
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi”  
31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. TVIC87700R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94141490261 – Codice Meccanografico: TVIC87700R  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DSGA Pino Onorato � 329-1721130 Mail pino.onorato.dsga@gmail.com 

 

Prot.n.2910/C14 
 

Mogliano Veneto, lì 21/05/2018 
 

OGGETTO: Determina D.S. per bando esperto interno. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

Vista la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 
Visto il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

Visto Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia; 

Vista la nota MIUR Avviso prot.n AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 avente come 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per il potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I I'istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea);Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Visto la delibera del Collegio Docenti n.15 del 09/05/2017; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.12 del 28/04/2017; 
Vista L’autorizzazione al progetto di cui alla nota MIUR prot.n.38460 del 29/12/2017; 
Vista la Sotto-azione posta a bando 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi”  
31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. TVIC87700R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94141490261 – Codice Meccanografico: TVIC87700R  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DSGA Pino Onorato � 329-1721130 Mail pino.onorato.dsga@gmail.com 

aree disciplinari di base (lingua italiana come L2); 
Considerato che per avanzare la proposta del Progetto si rende necessario procedere, in prima 

istanza, all’individuazione della figura professionale di esperto interno; 
Accertato 
 

che sulla base dell'attività istruttoria del DSGA in base all’autorizzazione Miur di 
cui sopra esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione di servizi (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n.163 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e successive modifiche e 
integrazioni); 

 

DETERMINA 
 

Di procedere al bando di selezione per titoli comparativi al fine di individuare n.1 esperto interno 
per il progetto: “Dilla giusta”  - 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-182 e di assumere il relativo impegno 
di spesa per €.2.100,00 (lordo Stato). 
La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilisa Campagnaro 
 
 

 


